

گروه ورزشی/ بارسلونا حالا یک مثلث هجومی جدید را در اختیار دارد. این اتفاق کم کم تبدیل به یک سنت در این تیم شده است. ژاوی ارانانس سرمربی تیم، سیستم ۳-۲-۴ را برای بارسا انتخاب کرده است، روشی که با فلسفه باشگاه همخوانی دارد و حالا دوباره حال و هوای نوکمپ مثل قبل شده است.

امروز بارسا مقابل اسپانیول در دربی کاتالونیا قرار می گیرد. برای این بازی ژاوی می تواند از مثلث آداما ترائوره، فران تورس و پیر امریک اویامیانگ در خط حمله خود استفاده کند، یک مثلث هجومی جدید که می تواند دورانی نوین را برای این تیم رقم بزند. از زمانی که نیمار در سال ۲۰۱۷ بارسلونا را ترک کرد، این تیم نتوانسته یک مثلث هجومی تأثیرگذار مثل ترکیب MSN شامل مسی، سوارس و نیمار را پیدا کند. پیدا نکردن ترکیب ایده آل به معنی تلاش نکردن بارسلونا و امتحان نکردن ترکیب های گوناگون نیست. این تیم حدود ۵۵۲ میلیون یورو در چهار سال هزینه کرده تا بتواند یک خط حمله ترساک در دوباره در تیم خود ایجاد کند. باافلا بعد از خروج نیمار، هزینه های سنگین بارسا برای یافتن نیروهای تهاجمی جدید آغاز شد. خرید فیلیپه کوتینیو و عثمان دمبله چپی حدود ۲۷۵ میلیون یورو هزینه روی دست باشگاه گذاشت. جرارد دلوونو نیز همان فصل به بارسا برگشت.

در فصل ۱۸-۲۰۱۷، آرنستو والورده سرمربی وقت بارسا با ترکیب ۴-۲-۴ در بازی های بزرگ به میدان می رفت. در تیم او پائولینیو بازیکنی

همیشه زیر سایه MSN



بود که پشت سر مسی و سوارس در کارهای هجومی شرکت می کرد. کوتینیو و دمبله برای دست آوردن جایگاه در ترکیب اصلی به مشکل

خوردند. سپس نوبت خرید مالکوم، دیگر بازیکن برزیلی با قیمت ۴۱ میلیون یورو بود. یک خرید

تقدیر از سادیو مانه به سبک سنگالی ها

ورزشگاهی به نام یک فوق ستاره

موفقیت سادیو مانه با تیم ملی سنگال در رقابت های امسال جام ملت های آفریقا برای همیشه در ذهن او و فوتبال دوشمن در سنگال خواهد ماند، چرا که ورزشگاهی به نام این فوق ستاره در سنگال نامگذاری خواهد شد.

سنگال موفق شد در فینال جام ملت های آفریقا و در ضربات پنالتی برابر مصر به پیروزی رسیده و برای اولین بار جام قهرمانی این رقابت ها را بالای سر ببرد. مانه پنالتی آخر و پیروزی بخش تیمش را در این دیدار به گل تبدیل و جایزه بهترین بازیکن این



رقابت ها را نیز از آن خود کرد. این بازیکن ۲۹ ساله در تمامی دیدارهای تیمش در این مسابقات حضور داشت و موفق شد ۳ گل و ۲ پاس گل نیز در کارنامه خود به ثبت برساند. ستاره تیم لیورپول پیش از این نیز موفق شده بود در رقابت های مهمی چون جام جهانی باشگاه ها، سوپرکاپ یوفا، لیگ قهرمانان اروپا و لیگ برتر انگلیس به همراه سرخ های اتفیلد جام قهرمانی را بالای سر ببرد. حالا عبدالله دیوب، شهردار منطقه ای در جنوب غربی سنگال به نام سدیو که شهر زادگاه مانه به حساب می آید، اعلام کرده که قصد دارد ورزشگاهی را به افتخار این بازیکن نامگذاری کند. پیش از این نیز رئیس جمهور سنگال پس از بازگشت بازیکنان این کشور از کامرون مراسمی را به افتخار آنها برگزار کرده و بالاترین نشان این کشور را به اعضای تیم ملی سنگال اهدا کرده بود.

■ یکشنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۰
■ سال بیست و هشتم
■ شماره ۷۸۴۹

المپیک زمستانی ۲۰۲۲

طلاي ارزشمند ياکوبلیس بعد از ۲۰ سال انتظار

لیندسی یاکوبلیس دومین مدال طلاي خود را در رقابت های المپیک زمستانی به دست آورد تا نام خود را در تاریخ المپیک ثبت کند. بعد از نزدیک به ۲۰ سال انتظار برای کسب اولین مدال طلاي المپیک اش، یاکوبلیس در عرض چند روز نه یکی، بلکه دو مدال طلاي المپیک به گردنش اوچخت. این ورزشکار آمریکایی با تیم اسنوبرد کراس مختلط



آمریکایی ها به ارمانگ بیباورد. به لطف مدال طلاي دوم، او آمریکایی ها برای اولین بار در تاریخ رقابت های المپیک موفق شدند عنوان قهرمانی تیمی ماده اسنوبرد کراس مختلط را کسب کنند. یاکوبلیس ۲۰ ساله که سال ۲۰۰۶ یکی از بدشانس ترین شرکت کنندگان المپیک زمستانی تورین بود و پیشتازی قابل توجه اش را به خاطر یک پرش نامناسب از دست داد، در حالی مدال طلاي اسنوبرد کراس مختلط را از آن خود کرد که چند روز قبل هم در همین رویداد در بخش زنان گردن آویز طلا را به چنگ آورده بود و برای کسب آن مدال رقبایی مانند میشلا میولی از ایتالیا را در بخش آخر مسیر شکست داد.

مأموریت زیدان؛ بستن قرارداد با هالند!

روزنامه آلمانی بیلد در گزارشی مدعی شد کمیاتی تولید پوشاک ورزشی آدیداس که به دنبال عقد قرارداد اسپانسر با ارلینگ هالند بازیکن دورتیموند است، زین الدین زیدان را به عنوان نماینده خود برای

مذاکره با این ستاره نروژی راهی آلمان کرده است. ظاهراً سرمربی پیشین رئال مادرید دوشنبه هفته پیش در دفتر مرکزی کمیاتی آدیداس در شهر هرتسوگن اوراخ واقع در ایالت باواریا به همراه مدیران این کمیاتی آلمانی ملاقاتی پنهانی با هالند ۲۱ ساله و خانواده اش داشته اند تا این بازیکن را برای عقد قرارداد با آدیداس متقاعد کنند. «بیلد» در حالی این ادعا را مطرح کرده است که شایعاتی درباره علاقه مندی باشگاه رئال مادرید به جذب این مهاجم نروژی مطرح شده است. آدیداس به مدت ۱۲ سال است که اسپانسر اصلی باشگاه رئال مادرید و تأمین کننده البسه اصلی تیم های این باشگاه اسپانیایی است. هالند در تاریخ یکم ژانویه به همکاری اسپانسریش اش با کمیاتی «نایکی» آمریکا پایان داد. ستاره نروژی با وجود اینکه تا سال ۲۰۲۴ در دورتیموند قرارداد دارد، به خاطر وجود بند فسخ ۷۵ میلیون یورویی در قراردادش که در پایان فصل جاری قابلیت فعال شدن دارد، احتمالاً در پایان این فصل از جمع زدپوشان وستفالن جدا خواهد شد.

هر چند که هر دو بازیکن همچنان حضور ثابتی در ترکیب اصلی آبی اناری ها نداشتند. در فصل ۲۰۱۹-۲۰ به نظر می رسد که بارسلونا راه حل مشکل خط حمله خود را پیدا کرده است. آنتوان گریزمین با ۱۲۰ میلیون یورو از اتلتیکو مادرید جدا شد و به نوکمپ آمد. به نظر می رسد که حضور او تضمین کننده قدرت و گلرزی در خط حمله بارسا باشد. اما این اتفاق نیفتاد و این بازیکن فرانسوی نتوانست به مسی و سوارس سوارس هماهنگ شود. گریزمین در ۴۸ بازی ۱۵ گل به ثمر رساند. یک سال بعد از حضور گریزمین، باشگاه بارسلونا در تصمیمی عجیب اقدام به کنار گذاشتن لوئیس سوارس کرد. رونالد کومان مربی هلندی بارسا به دوران حضور مهاجم اروگوئه ای در کاتالونیا پایان داد. مسؤلان باشگاه ۳۱ میلیون یورو صرف خرید ترینکتانو بازیکن جوان برآگا کردند گرچه او هرگز نتوانست حتی با جو بارسلونا آشنا شود.

آندره گومس، دنیس سوارس، رافینیا، کوین پرنس بوتانگ و مارتین بریتویت دیگر خریدهای بدون هدف بارسلونا در این سال ها بودند. حالا امیواضع امری کمی می کند. آداما ترائوره شروع امیدوارکننده ای در بارسا داشت. فران تورس تشنه گلزنی نشان می دهد و سابقه او ایامیانگ نشان می دهد او نیز می تواند به تیم کمک کند. با حضور این سه بازیکن، بارسلون ملثلی در خط حمله دارد که ممکن است بار دیگر لرزه بر اندام حریفان در لالیگا و حتی در اروپا بیندازد. البته که سایه MSN از همیشه بزرگتر به نظر می رسد و شاید تا سال ها این روند ادامه داشته باشد.



اعتراف مدیر بارسلونا بعد از مدت ها

هیأت مدیره از جدایی مسی تعجب نکرد

تابستان گذشته لیونل مسی فوق ستاره فوتبال جهان مجبور به جدایی از بارسلونا و پیوستن به پاری سن ژرمن شد. مشکلات اقتصادی باشگاه بارسلونا باعث شد این تیم نتواند قرارداد ستاره خود را تمدید کند تا یک جدایی تلخ و اشکبار برای لئو رقم بخورد. مسؤلان باشگاه بارسلونا از آن زمان در مورد این اتفاق مهم با جزئیات صحبت نکردند و فقط به موضوع مشکل سقف دستمزدها و سختگیری سازمان لیگ اسپانیا اشاره کردند. اما حالا متوجه آلمانی، مدیر ورزشی بارسلونا، در مورد جدایی

مسی از بارسلونا صحبت کرده و گفته که این موضوع زیاد غافلگیرکننده نبود. بسیاری از کارشناسان و رسانه های نزدیک به باشگاه بارسلونا، در آن زمان موضوع جدایی مسی را شوکه کننده و غافلگیر کننده عنوان کردند و هواداران فوتبال نیز از این موضوع دچار شگفت زدگی شدند اما ظاهراً این موضوع برای مدیران بارسا چندان غیرمنتظره نبوده است. متنو آلمانی در گفت و گو با دانشجویان تجارت ورزش در دانشکده اقتصاد لندن اعتراف کرد که جدایی لئو مسی برای هیأت مدیره باشگاه بارسلونا



وزارت ورزش این پیشرفت می تواند سریع تر پیش رود.» احدی که حالا در باشگاه شخصی خودش مشغول مربیگری است و چهره های معروفی مثل همایون شجریان زیر نظر او بوکس می کنند، معتقد است شجریان بوکسور بی نظیری است: «این روزها در باشگاه ورزشی خودم مشغول مربیگری بوده و همچنان در

بین افتخارات روزبهرانی خالی است. او حداقل می توانست در کادر فنی باشد و طبق چیزی که من شنیدم فدراسیون این قول را به او داده بود که ظاهراً عملی نشده است. در کل امیدوارم اگر قرار است کسی را کنار بگذاریم حداقل محترمانه این کار را کنیم.» او عملکرد اخیر تیم ملی

آزادگاران ایران و روسیه در نیکینگ جهانی جام یاشاردوگو

مسابقات بین المللی کشتی آزاد جام یاشاردوگو روزهای ۸-۶ اسفندماه در استانبول برگزار می شود. این ییکارها به عنوان اولین مرحله از رقابت های دارای رکینیکگ اتحادیه جهانی کشتی برای سال ۲۰۲۲ از اهمیت و جایگاه ویژه ای نزد کشتی گیران بویزه نقرات برتر و مدعی در نحوه قرعه کشی برخوردار است. ۹ تیم منتخب کشتی آزاد کشورمان نیز با ۱۳ کشتی گیر در ۹ وزن و بدون هیچ نماینده ای در ۱۲۵ کیلو، با هدایت پژمان درستکار سرمربی تیم ملی کشورمان به مصاف حریفان می رود. بعد از خاتمه مسابقات بین المللی جام ایوان یاریکین در روسیه که بدون حضور کشتی گیران ایرانی برگزار شد، جامیولات تدیف سرمربی تیم ملی کشتی آزاد روسیه ترکیب تیم منتخب کشورش برای حضور در جام یاشاردوگو و رکینیکگ UWW را معرفی کرد. اگرچه بعضی دیدارهای خستگی آری پس راهیاب ملل مریوان برنیاید. جدال شهرداری ارومیه و فولاد سیرجان تیم های پنجم و ششم لیگ برتر هم یکی از بازی های دیدنی امروز است. تیم محمدرضا تندرمان امروز به شرط باخت پیکان از پله مرحله پلی آف با هم رقابت می کنند. آن هم همزمان ساعت ۱۵، در شهرهای ارومیه (دو دیدار)، آمل، رفسنجان، گرگان، تهران و رامسر. دریکی از حساس ترین بازی ها بین تیم های بالای جدول، مقاومت شهداب یزد و پیکان به مصاف هم می روند. در این بازی، پیکان بعد از باخت هفته قبل مقابل تیم سیزدهم جدول، دومی جدول را از دست داد و با سقوط دو میله ای تیم خود به نهمین پله جدول رسیده است.



جدال برای جایگاه بهتر

هفته آخر دور برگشت لیگ برتر والیبال امروز برگزار می شود

گروه ورزشی/ تیم های والیبال لیگ برتری در هفته آخر دور برگشت، برای جایگاه بهتر و حریف راحت تر به مصاف هم می روند. هفته پیش ترکیب A تیم حاضر در پلی آف با صعود پاس گرگان و فولاد سیرجان تکمیل شد. فولاد مبارکه سپاهان، لنینیات هراز آمل، مقاومت شهداب یزد، پیکان تهران، شهرداری ارومیه، فولاد سیرجان ایرانیان، مس رفسنجان و پاس گرگان A تیمی هستند که جواز حضور در پلی آف را گرفتند.

با این شرایط امروز، هشت تیم بالای جدول تنها برای جایگاه بهتر و حریف راحت تر در مرحله پلی آف با هم رقابت می کنند. آن هم همزمان ساعت ۱۵، در شهرهای ارومیه (دو دیدار)، آمل، رفسنجان، گرگان، تهران و رامسر. دریکی از حساس ترین بازی ها بین تیم های بالای جدول، مقاومت شهداب یزد و پیکان به مصاف هم می روند. در این بازی، پیکان بعد از باخت هفته قبل مقابل تیم سیزدهم جدول، دومی جدول را از دست داد و با سقوط دو

وکتش حسین ساوه شمشکی بعد از تأیید دوپینگش به CAS شکایت کردم

مهری رنجبر/ حسین ساوه شمشکی، پرچمدار کاروان ایران با تأیید تست B دوپینگش در المپیک زمستانی پکن، به دادگاه CAS شکایت کرد. اسکی با تاجر به ایرانی که به قول خودش بارها در مسابقات مختلف تست دوپینگ داده، دوشنبه هفته پیش قرعه تست دوپینگ در المپیک زمستانی به نامش افتاد و نتیجه مثبت، شوکه اش کرد. او به دلیل وجود ماده استروئید آنابولیک آندروژنیک دوپینگش شناخته شد. بدین ترتیب او باید ظرف ۲۴ ساعت با ترک دهکده به تهران برگردد. اما ساوه شمشکی مدعی است وقتی مدال المپیک نمی گیرد چرا باید چنین اشتباهی کند و مرتکب ریسکی شود که برایش نتیجه ای ندارد؟ او جمعه شخصاً به پکن رفت و در ITA (آژانس بین المللی کنترل دوپینگ) آزمایش نمونه B را داد که آن هم مثبت از آب درآمد. اتفاقی که خودش هم پیش بینی می کرد. او که اصرار دارد هیچ وقت دوپینگ نکرده، آخرین راه را در شکایت به CAS می داند. او به خبرنگار «ایران» گفت: «من برای دفاع از اسسم به دادگاه CAS شکایت کردم و آنها به من مهلت دادند تا مدارکم را بدهم.» پرچمدار کاروان ایران در المپیک زمستانی اما نمی داند نتیجه دادگاه چه می شود و آیا می تواند امروز و چهارشنبه در ماریچج کوچک و بزرگ مسابقه دهد یا نه. او می گوید: «هیچ چیزی مشخص نیست. واقعاً نمی دانم رای برمی گردد یا نه.»



یک ایرانی سرمربی تیم ملی توکاندوی هند شد

حسن ملکی سرمربی سابق تیم ملی توکاندو، هدایت تیم ملی هند را بر عهده گرفت. قرارداد ملکی با هند تا پایان بازی های آسیایی هانگژو بوده و او قصدی برای اضافه کردن مربیان ایرانی به کادرش ندارد. ملکی فرار است برای آموزش مربیان هندی، دوره های درجه ۲-۳ مربیگری برگزار کند تا در صورت توافق طرفین، قرارداد او بعد از پایان بازی های آسیایی تمدید شود.

۹ کماندار عازم دبی می شوند

کمانداران تیم ملی پاراپرتوگمان راهی مسابقات قهرمانی جهان در امارات می شوند. رمضان بیابانی، سینا منشازاده، فرزانه عسگری و مریم یاورپور در کامپوند و غلامرضا رحیمی و محمدرضا زندی با حمایت کمیته پارالمپیک و محمدرضا عرب عامری و هادی نوری توسط حامیان مالی راهی این مسابقات می شوند. در حال حاضر این ۹ کماندار در اردوی آمادگی بندرعباس حضور دارند که این اردو تا ۲۸ بهمن دایر است و سپس کمانداران پس از دادن تست کرونا، یکم اسفند عازم امارات می شوند.